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Vodovodní svaz Císařská studánka spolu s městem Solnice
pořádá při příležitosti 70. výročí

založení Vodovodního svazu Císařská studánka výstavu:

Zde budete moci shlédnout historii budování sdruženého vodovodu od první myšlenky přes projekt a realizaci až po současnost.

v sobotu dne 15. října 2016  10.00 – 16.00 hodin

Pro tento den je dále připravena prohlídka bývalé správní budovy svazku („Vodoměrny“),
dnešní opravny vodoměrů Renova s.r.o., dále prohlídka centrálního vodojemu v Solnici

a čerpací stanice Císařská studánka v Ještěticích.
V prostoru altánu za vodojemem bude pro Vás připraveno

občerstvení s možností opékání vuřtů.

v prostorách Společenského domu v Solnici 
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Milí čtenáři!

Když jsem začala koncem léta přemýšlet o podzimním zpravodaji, nějak jsem si nevěděla rady. Až se
mi ozval pan Milan Hrubý st., dlouholetý předseda Sportovního klubu Solnice. Připomněl mi, že letos
v červenci tomu bylo devadesát let od návštěvy pana prezidenta Masaryka u nás v Solnici i Ještěticích
a zapůjčil mi dobové pohlednice. Rázem jsem měla jasno!

Představovat osobnost Tomáše Garriqua Masaryka by vydalo na několik zpravodajů. Tak mi dovolte
alespoň pár základních informací.

Masaryk byl významný český pedagog, filosof, sociolog a politik. Od konce 19. století velmi ovlivňoval
veřejný život v českých zemích. Za 1. světové války se stal vůdčí osobností československého zahranič-
ního odboje. Zasloužil se o obnovu nezávislého státu a o vznik Československa 28. října 1918. Do paměti
každého se zapsal jako první president nového státu.

Nesnášel lež a nic neříkající fráze. Hájil pravdu, i když věděl, že to může mít pro něj nepříjemné dů-
sledky. Kritizoval vlastenectví, které zůstávalo pouze u slov a neprojevovalo se činy. Usiloval o zvyšování
vzdělanosti českého národa.

A jak to proběhlo ve zmiňovaném červenci roku 1926?
„Hasičský sbor z Ještětic účastnil se v plném počtu dne 13. července 1926 ranního vítání presidenta
T. G. Masaryka. Velitelem byla předložena panu presidentovi pamětní kniha sboru k podpisu. Nejdříve však
starosta obce Josef Šmída vítá hosta na půdě obce, žačky zdejší školy, Jiřina Benešová a Anna Pátková
podávají kytici s přáním zdraví a dlouhého věku. Shromáždění jásá a auto dává se pomalu do pohybu
na cestu k Solnici.“ Po příjezdu do Solnice se pan Masaryk pozdravil s nadšenými obyvateli města, pro-
hlédl si náměstí, před školou zapsal pozdrav do pamětní knihy (fotografie), občerstvil se, rozprávěl
s představiteli města i občany. Krátkou návštěvu ukončil a odjel pokračovat ve své cestě po naší zemi.

Tolik ze zápisů pana Milana Cvejna z Ještětic, který sbírá nejrůznější informace o historii svého byd-
liště a okolí.

A já si dovolím už jen přát našemu politickému, společenskému a kulturnímu dění hodně takových lidí,
jako byl právě pan profesor Tomáš Garrique Masaryk.

Renata Netíková

Úvod
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Usnesení č. 10/2016 z 10. zasedání zastupitelstva města Solnice dne 19. září 2016

Zastupitelstvo města Solnice:
I. Schvaluje:
1. rozpočtové opatření č. 4/2016 dle přílohy č. 2 včetně dotací.
2. koupi pozemků: 
p.č. 198, lesní pozemek o výměře 2454 m², p.č. 199, lesní pozemek o výměře 6097 m², 
p.č. 200, trvalý travní porost o výměře 2851 m², p.č. 212, lesní pozemek o výměře 3782 m², 
p.č. 3078, trvalý travní porost o výměře 486 m² a p.č. 3084, lesní pozemek o výměře 253 m², 
vše v k.ú. Domašín u Černíkovic, za celkovou cenu 503 600 Kč a uzavření kupní smlouvy.

II. Bere na vědomí:
1. rozpočtové opatření č. 3/2016 dle přílohy č. 1.
2. přijetí daru ve výši 100.000 Kč od Královéhradeckého kraje, za umístění v soutěži třídění odpadu
„Čistá obec“.

3. restaurátorské práce, které proběhly na mariánském sloupu v Solnici na Masarykově náměstí.
4. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a Závěrečný účet DSO Mikroregion Rychnovsko za rok
2015.

5. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a Závěrečný účet DSO Vodovodní svaz Císařská studánka
za rok 2015.

Zprávy ze zastupitelstva



4 w w w . s o l n i c e . c z



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 5

Finále obnovy mariánského sloupu na náměstí v Solnici za podpory příspěvků 
z Ministerstva kultury ČR a Královéhradeckého kraje
V návaznosti na prvotní informace z jarního vydání zpravodaje doplňujeme, že v průběhu léta aktivně

probíhaly práce na celkové revizi mariánského sloupu z r. 1714, který je vedený v Ústředním seznamu
kulturních památek ČR. Jelikož na sloupu byla zjištěna značná poškození, město nechalo vyhotovit od-
borný posudek a návrh restaurování. Jak jsme již občany informovali, počátkem tohoto roku jsme po-
dali žádosti o grant v dotačních programech Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého
kraje a také u Ministerstva kultury ČR z programu Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím
obcí s rozšířenou působností. Na základě úspěšného vyhodnocení obou podaných žádostí město Solnice
obdrželo na obnovu památky příspěvky v celkové výši 90.000,- Kč. V průběhu očistných prací byly na ně-
kolika místech zjištěny stopy původního zlacení jak na soše Panny Marie tak na hlavici sloupu. Po kon-
zultaci s Národním památkovým ústavem, územním odborným pracovištěm v Josefově, podalo město
Solnice dodatečnou žádost na vydání závazného stanoviska k etapě zlacení sochy a to na příslušný Měst-
ský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor památkové péče, který tuto akci posvětil. S ohledem na všechny
posudky Rada města Solnice posléze rozhodla o uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na provedení poz-
lacení sochy v původním rozsahu ve výši 189.290,- Kč včetně DPH. Díky přívětivému počasí se celá akce
podařila s předstihem a dnes je socha skutečnou dominantou solnického náměstí.

Text z pamětní knihy z farního archivu:
Hned za první a nejváženější sakrální objekt se v solnické farnosti považoval mariánský sloup na ná-

městí. Nechali jej na své náklady vystavět v roce 1714 solničtí měšťané za přispění tehdejší vrchnosti
(kláštera bosých karmelitánů v Praze na Malé Straně) jako poděkování za odvrácení moru. Náklady na
sloup se sochou Neposkvrněného početí Panny Marie (Immaculaty) od sochaře Jana Václava Hayslera ze
Žamberka a kameníka Matěje Melnického z Vamberka se vyšplhaly na 170 zl. a 26 kr. Soupis zachycuje
i různé opravy této památky – první k roku 1800, druhou o 41 let později, kdy další z vamberského rodu
Melnických, František, opravoval přístupové schodiště. Z této opravy se zachoval i plán sloupu a nabídky
štafírů, z nichž si Solničtí vybrali tu nejlevnější, v níž jim Vincenc Růžička z Týniště nad Orlicí slíbil za
80 zl. "figuru P. Marie pozlatit dobrým zlatem“, natřít sloup a podstavec trvanlivou olejovou barvou a poz-
latit zdobné prvky. Další menší opravy a štafírování proběhly v letech 1874, 1885 i 1914, kdy před osla-
vou dvoustého výročí vzniku památky došlo k dalšímu natření a celkové úpravě okolí. 

Také je nutné poznamenat, že téměř do poloviny 20. století vypadala tato církevní památka jinak, než
ji známe dnes. Ještě před sto lety lidé v Solnici chodili kolem sloupu, který byl z větší části bílý či světle
zelený, nápisy se skvěly v červené či světle modré, rostlinné motivy pak ve světle zelené, samotná socha
a hlavice sloupu měly zlatavý nátěr. Dnes již barevnost plastik, typickou pro 18. a 19. století, jen málokde
najdeme, stejně tomu je i v Solnici, kde opravy provedené v letech 1943 a 1996 sejmuly barevné fer-
mežové nátěry a upřednostnily přírodní stav pískovce.

Informace z radnice
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Důležité upozornění k bioodpadům v Solnici
Dovolujeme si upozornit občany, že vedle možnosti odvézt bioodpady do solnické kompostárny v pra-

videlných termínech ve středu a v sobotu od 10.00 hod. do 16.00 hod., město zabezpečilo též jednorá-
zové rozmísťování kontejnerů pro svoz bioodpadu jak na území Solnice tak v Ještěticích. O umístění
těchto kontejnerů průběžně informujeme občany hlášením místního rozhlasu a též na webových strán-
kách města. Do příslušně označených kontejnerů patří pouze větve, listí, tráva, zbytky rostlinného pů-
vodu ze zahrádek, zbytky zeleniny a ovoce, nikoliv však kuchyňský odpad např. živočišného původu či
zbytky jídel. Jedlé oleje jsou sbírány výhradně ve sběrném dvoře. Na závěr bychom chtěli upozornit ně-
které spoluobčany, že do těchto kontejnerů samozřejmě nepatří směsný odpad.

Milí odpad třídící i netřídící občané,
řekli byste, že šlapání PET lahví a jiných obalů představuje statisícové úspory

nebo naopak nešlapání obalů představuje statisícové náklady? Jak je to možné?
Je řada způsobů sběru plastu např. sběr prostřednictvím veřejných kontejnerů,

sběr do soukromých popelnic přímo od domu nebo pytlový sběr. My použijeme pro
jednoduchou demonstraci pytlový sběr, přičemž princip platí pro všechny typy
sběrů. Náklady na nákup pytle, svoz, evidenci, aj. činí na jedno obsloužení pytle
nebo nádoby o objemu 120 litrů přibližně 12 Kč (to když je svoz správně nasta-
ven). Příspěvek od autorizované obalové společnosti činí přibližně 5 Kč za kg vytříděných plastových
obalů. Další a zároveň poslední informací potřebnou pro doplnění mozaiky je kapacita pytle/nádoby.  Do
120 litrové nádoby/pytle se vejde 1,2 kg nepošlapaných PET lahví nebo 3,5 kg pošlapaných PET lahví.

Z tabulky je krásně vidět, že odpady je možné třídit se ztrátou -6 Kč na pytli/nádobě nebo se ziskem
+ 5,5 Kč na pytli/nádobě. Záleží jen na tom, zda se šlapou nebo nešlapou obaly, jako jsou PET lahve, kra-
bice od mléka a jiné další obaly.
Možná si říkáte, co to je 6 Kč. Pokud ale budeme uvažovat v rámci obce, která ročně předá k recyklaci

40 tun plastů, tak už se pohybujeme v řádech statisíců a to už jsou peníze, které na zemi nenajdete.
Pokud se tyto peníze musí vzít z rozpočtu obce/města nebo kvůli tomu podražit na poplatku za odpady,
je to naprosto zbytečné a doslova do vzduchu vyhozené peníze. Pokud nejste z tohoto článku moudřejší,
doporučujeme shlédnout 3. díl pořadu MOJEODPADKY na Facebooku nebo na Youtube pod názvem
Statisíce ve vzduchu. Přejeme příjemné sledování a spousty pošlapaných obalů.

S pozdravem Ing. Radek Staňka
pořad MOJE ODPADKY

Hmotnost Příjmy Náklady Zisk / Ztráta

1,2 kg nepošlapaných PET 1,2 * 5 = 6 Kč 12 Kč 6 – 12 =  Ztráta  – 6 Kč

3,5 kg pošlapaných PET 3,5 * 5 = 17,5 Kč 12 Kč 17,5 – 12 =  Zisk  + 5,5 Kč
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A jedno neméně důležité upozornění k povrchovým vodám
Město obdrželo informaci, že vzhledem k extrémnímu suchu budou prováděny kontroly nelegálních

odběrů povrchových vod.

Bezpečnost práce prioritou: ŠKODA nejúspěšnější značkou koncernu
ŠKODA  AUTO aktivně snižuje úrazovost svých zaměstnanců. Díky dlouhodobým investicím a celé řadě

přijatých opatření byla ŠKODA AUTO v uplynulém období značkou s nejnižší úrazovostí v rámci celého
koncernu Volkswagen. Obsadila první příčku v takzvané Koncernové lize úrazovosti před značkami jako
jsou Volkswagen, Audi či Seat. 

Od roku 1993 snížila společnost počet úrazů v kalendářním roce o 94 procent, za posledních 10 let
pak o 35 procent. V loňském roce společnost zaznamenala na celkem 25 000 zaměstnanců v České re-
publice pouze 42 úrazů s pracovní neschopností, z toho 31 na dělnických pozicích a 11 u technickoho-
spodářských zaměstnanců. Pokles je patrný také u zaměstnanců agentury práce. V době modelové
ofenzivy značky ŠKODA, zvyšování kapacity výroby a také rozsáhlých náborů nových zaměstnanců jde
o excelentní výsledek. 

Ve snižování rizika pracovních úrazů hodlá česká automobilka nadále pokračovat. „Ergonomie práce,
zdraví a bezpečnost našich zaměstnanců jsou pro nás prioritou. Díky investicím do této oblasti, řadě opa-
tření a osvětě se nám daří počet úrazů efektivně snižovat,“ říká člen představenstva za oblast Řízení lid-
ských zdrojů Bohdan Wojnar, který je společně s členem představenstva pro oblast výroby a logistiky
Michaelem Oeljeklausem předsedou Podnikové komise bezpečnosti práce a ergonomie. 

V tomto grémiu firma se svým
sociálním  partnerem  podniko-
vými  Odbory  KOVO  pravidelně
vyhodnocuje situaci v oblasti úra-
zovosti a přijímá potřebná opa-
tření k jejímu neustálému snižo-
vání. Do praxe  jsou také v sou-
činnosti  s  řadou dalších útvarů
od  technického  vývoje pro pra-
covní  zdravotnictví  přijímána
opatření  pro  zvyšování  ergono-
mie práce a snižování zátěže za-
městnanců.  

ŠKODA pravidelně investuje do technologií, které při výrobě snižují riziko úrazů, zároveň investuje do
značení komunikací v podniku a bezpečných koridorů pro pěší. V loňském roce také proběhla osvětová
kampaň, v rámci níž byla pomocí humorných kreseb kreslíře Petra Urbana vysvětlována některá zásadní

Den zdraví v automobilce Škoda Kvasiny
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rizika v chování zaměstnanců. Mezi hlavní příčiny pracovních úrazů totiž patří nepozornost, nebo poru-
šení předpisů při manipulaci s břemeny a materiálem. 

Prevenci na pracovištích provádí také vedoucí pracovníci a zapojují se rovněž sami zaměstnanci na-
příklad prostřednictvím programu Skoronehody. V něm mohou hlásit situace, kterých si všimli, a u kte-
rých podle nich v budoucnu hrozí riziko úrazu. Tyto informace jsou vyhodnocovány a rizika odstraňována.
Všechna tato opatření vedou ke skutečnosti, že v roce 2015 měla firma ŠKODA 5 útvarů bez jediného
pracovního úrazu s pracovní neschopností, což je o jeden více než v předcházejícím roce. 

Pro aktuálně silně vytíženou oblast – závod Kvasiny – připravila v této souvislosti automobilka na září
Den zdraví. V rámci programu zde bylo zahájeno bezplatné očkování zájemců proti chřipce pro sezónu
2016/2017 a zaměstnancům byly nabídnuty různé možnosti zdravotní prevence a předcházení úrazů.

Radka Gottwaldová, GK-Komunikace podniku, Kvasiny

Občanské sdružení Brouček

Jak se měl Solnický Brouček v létě
V létě jsme se v Broučku scházeli každé

pondělí a každou středu. V herně si děti po-
hrály a rodiče a prarodiče popovídali a sdíleli
nápady,  kam  se  s  dětmi  vydat  na  výlet.
V druhé místnosti zatím probíhaly výtvarné
dílny. Letošní výtvarné dílny se zaměřily na
všechny děti, na rozvoj jejich fantazie a tvo-
řivosti a na vyzkoušení si nových výtvarných
technik. A tak jsme vytvářeli prostírání, na-
vlékali korálky, malovali obrazy jako oprav-
doví  malíři,  vytvářeli  dekorace  s  lesními
zvířátky, či malovali na textil. Výtvarné dílny
si užily jak děti předškolního a školního věku,

tak i rodiče a prarodiče. Projekt Výtvarné dílny byl financován z grantového programu Škoda Auto, a. s.
Touto cestou bychom rádi poděkovali.

Firma Škoda Auto, a. s. nám letos pomohla financovat  ještě  jednu významnou změnu – v herně
Broučku máme krásný nový koberec. Má příjemnou mechově zelenou barvu a je teplejší, což bude hlavně
v zimních měsících vítaným přínosem.

8. října proběhl noční pohádkový les a chystá se diskotéka pro děti (22. října od 15 hodin v Kultur-
ním domě Solnice).

Od začátku září můžete do Broučka opět přijít každý všední den dopoledne a ve středu i odpoledne.
V Broučku však bude zavřeno v době konání bazarů – v září a v listopadu. Od 19. září se konal velkolepý
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podzimní bazar a v listopadu nás bude čekat předvánoční bazar, zaměřený zejména na hračky a dětské
knihy.

Aktuální informace najdete na www.osbroucek.info a na
našem facebookovém profilu Solnický Brouček. Zde mů-
žete najít i řadu odkazů na zajímavé články z oblasti života
rodiny a výchovy dětí.

S přáním hezkého podzimu

Jana, Jitka, Zuzka a Iveta

Za krásného slunečného dne uspořádal Solnický Brouček
pro všechny děti drakiádu s opékáním buřtů. Akce se usku-
tečnila 14.9. v odpoledních hodinách na fotbalovém hřišti
v Solnici a zúčastnilo se jí 41 dětí. Jako doprovodný pro-
gram si děti mohly zasoutěžit ve skákání v pytli, v hodu na
plechovky, skládání puzzle, malování draka a přetahované.
I přes horké počasí jsme zapálili ohýnek a děti si opekly
buřty. Za pomoc s organizací akce děkujeme panu Draš-
narovi. 

Tématem podzimního příspěvku z MŠ bude zahrada. Tenhle námět se vlastně hodí ke každému roč-
nímu období.

Ta naše není jen tak ledajaká. Je to prostor rozšiřující možnosti našeho vyžití sportovního, kulturního
i poznávacího po celý rok, je doslova multifunkční.

Její první podoba vznikla před téměř 40 lety. Byla vybavena herními prvky – houpačkami, průlezkami
a dalšími, z truhlářské dílny východočeských dřevařských závodů ALFA Solnice. Nechyběl ani bazén, dva
altány a kopec z navážky (výborný nápad!). Záhy byly některé detaily herních prvků označeny za ideově
nevhodné (čertí hlavy! nadpřirozené bytosti!) a odstraněny. Houpačky v podobě krokodýlů sloužily
dlouho. Rekordmany byly dopravní prostředky – vlak a kládová auta. Ty přežily snad 30 let a užívaly si
je celé generace. Pozemek byl osázen ovocnými i okrasnými stromy a keři. Její vybavení pak bylo v prů-
běhu let obměňováno.

V roce 2008 bylo rozhodnuto o přestavbě a přístavbě mateřské školy a tak se na čas stala zahrada skla-
dištěm stavebního materiálu.

Po skončení této akce se rozhodlo o zavezení bazénu, který byl mnoho let v havarijním stavu. Zacho-
vala se a opravila část, která původně sloužila jako brouzdaliště. Po několika dalších letech plánů rozhodl
pan starosta L. Kubíček, že nechá zpracovat projekt na obnovu zahrady. Finanční prostředky na její kom-

Mateřská škola Solnice
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pletní realizaci se získat nepodařilo, ale myšlenky a nápady nezapadly. Byly využity při postupné reali-
zaci úprav.

Nejprve byly rozmístěny herní prvky od
firmy Tomovy parky, následovala instalace
příbytků pro hmyzí obyvatele: hmyzí ho-
týlky, čmelíny, broukoviště. Snažíme se,
aby  na  zahradě  bylo  živo,  i  když  tam
zrovna nejsme. Proto v zimě sypeme ptáč-
kům do krmítek na balkonech. Tváříme
se, že je to činnost nezjištná, ale my zatím
sýkorky,  pěnkavy,  brhlíky,  kosy,  vrabce,
zvonky, dokonce i hýly a dlasky, tajně po-
zorujeme. I vlastní vánoční stromek jim
na zahradě ozdobíme a rozsvítíme! Pokud
počasí dovolí, pohrajeme si se sněhem a zajezdíme si ze zmiňovaného kopečka.

Na jaře se objeví drozdi, špačci a žluna, vídáme straky, strakapouda a sojku. V posledních letech ob-
sadila krmítko na balkoně u 4. třídy kosice a postavila si uvnitř hnízdo. Vychovala a vykrmila tu několik
generací mladých. Vážíme si její důvěry a necháváme ji inspirovat se našimi výchovnými postupy! Savce
zde zastupují veverka a krtek (patrně jsme výjimka, ale nám opravdu nevadí).

Letos v září došlo na zahradě k dalším kvalitativním změnám. Vydupaná tráva okolo herních prvků byla
nahrazena dopadovými plochami z oblázků, vedle bazénku je připraveno místo na sušení po koupeli.
Upraveno a zrenovováno bylo jedno z pískovišť a prostor pro „vozový park“. Úplně nově byl vybudován
„amfiteátr“ s ohništěm. Zahradník dosel trávník, zahrada celkově „prokoukla“ a hlavně ji zase budeme
moci o něco lépe a více využívat.

Nyní je řada na truhláři. Má vy-
lepšit altán a vyrobit další dřevěné
prvky.

Zahradu  prostě  moc  potřebu-
jeme jak na obyčejné pobyty venku,
tak na mimořádné akce: cirkusové
představení,  seznámení  s  dravci
(sovami), soutěžní dopoledne u pří-
ležitosti Dne dětí, … . Také se tu lou-
číme se školáky. To si vždycky moc
přejeme pěkné počasí. Sejde se tu
totiž přes sto lidí a to je pak třeba
nějaký prostor!

Myslíte, že je to dost, že už to stačí. Ale kdepak, nějaké plány máme ještě v záloze!

Eva Cvejnová, ředitelka MŠ
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Slavnostní zahájení školního roku
Jak jsme zahájili nový školní rok? Je-

dině  slavnostně.  Vždyť  pro  36  malých
školáků naší školy byl tento den význam-
ným mezníkem v jejich životě, kdy poprvé
s taškou na zádech vstoupili do majes-
tátní budovy  s  věžičkou,  a proto  si  za-
sloužili i slavnostní uvítání.

Slavnostní  shromáždění  všech  žáků
školy se konalo 1. září na schodišti za pří-
tomnosti učitelů, rodičů prvňáčků a pana
starosty ing. Hostinského. Deváťáci při-
vedli prvňáčky před ostatní žáky a paní

třídní učitelky, mgr. Milena Handová a mgr. Jana Hanusová, je všem představily. Poté byl každý prvňá-
ček dekorován šerpou, obdržel malou sladkost a byl uvítán ředitelkou školy i panem starostou.

Všem 272 žákům od první do deváté třídy přeji jménem zaměstnanců školy úspěšný rok prožitý v ra-
dosti, zdraví a v rodinné pohodě.

Hana Jakubcová, ředitelka školy

Základní škola Solnice

Environmentální výchova na naší škole
Kdo si pod slovem environmentální představí životní prostředí, odpady, přírodu, ochranu, rostliny, ži-

vočichy, krajinu atd., ti všichni mají pravdu. Environmentální výchova, pod starším názvem ekologická
výchova, je výchova k přírodě v širším slova smyslu. Environmentální výchova je jedním ze základních
témat, která provázejí dítě celou školní docházkou a jednotlivé akce, které na naší škole probíhají, ne-
jsou vybírány nahodile, ale mají přesné místo vzhledem k učivu a vývoji dítěte. Snažíme se maximálně
využít toho, co nám nabízí náš region, ve kterém dítě žije a kde se nejčastěji pohybuje. Během první
třídy se seznamuje se školou, domovem a začleňuje se do celoškolního ročního projektu, letos ROK FAN-
TAZIE. Druháci navštěvují sběrný dvůr v Solnici a odnášejí tam staré baterie, které se ve škole za celý rok
nastřádají. Třeťáci se starají o čistotu zámeckého parku v Kvasinách, mapují sběrná místa v Solnici
a díky projektu DOODPADU vědí, kde a co se třídí v jednotlivých kontejnerech. Pravidelně si pro ně
osmáci připravují zajímavé pokusy v projektu o vodě a zkouší si, jak je náročné mladším spolužákům sro-
zumitelně předat své vědomosti a dovednosti. Čtvrťáci se těší na výstavu akvarijních rybiček v Rychnově
nad Kněžnou a návštěvu psího útulku s potravinami, které se díky dětem a rodičům nashromáždí ve
sbírce ke Dni zvířat. Na jaře se ponoří při vyprávění průvodce pana Dragouna do časů svých předků ve
Villa Nova Uhřínov a pochutnají si na vlastnoručně vyrobených plackách. Pro páťáky je velká událost náv-
štěva planetária v Hradci Králové a prohlídka krajského města. Dokonalou představu o různých řemeslech
si vytvoří při návštěvě Muzea řemesel v Letohradě. Na jaře procházejí naučnou stezku Bělou a seznamují
se se zajímavostmi svého blízkého okolí. 
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Také na druhém stupni probíhá výuka en-
vironmentální  výchovy  podle  plánu,  který
vznikl z dlouholeté praxe, možností našeho
města, okolí a potřeb dětí. Během dvou ex-
kurzních dnů v září a dubnu děti navštěvují
různé regionální podniky, často zaměřené na
environmentální téma, za což jsme majite-
lům  vděčni,  protože  to  dělají  pro  děti
zdarma. Šesťáci jsou nadšení, že si mohou
pochovat v Dlouhé Vsi různá drobná zvířata
a podívají se do velkochovu dojnic v Tutle-
kách. Pravidelně jezdí do Orlických hor, kde
se učí o lese přímo v lese. Sedmáci procházejí interaktivní výstavu elektrárny Hučák v Hradci Králové a
osmáci se podívají na náročnou práci jediné koželužny zpracování drobných kůží v republice a prohléd-
nou si fungování čistírny odpadních vod. Deváťáci jezdí navštívit naši jedinou vodní elektrárnu Dlouhé
Stráně a ruční papírnu ve Velkých Losinách. V závěru svého působení na naší škole získají ucelený pře-
hled o Orlických horách a projdou výrobu piva v pivovaru. V rámci devátého ročníku jsme vydělili sa-
mostatný předmět environmentální výchova, neboť v tomto věku si utvářejí už svůj názor nejen o okolním
světě, ale získávají přehled o globálních problémech (znečištění, dopravní problémy, konzumní společ-
nost, chudoba, fair trade atd.), které hýbou současným světem.   

Naše škola se může pochlubit činností v mezinárodním ekologickém projektu GLOBE, který v ČR za-
jišťuje Sdružení Tereza Praha a škola je v něm zapojena letos již 20 let (od roku 1996). Jedná se o me-
zinárodní  ekologický  projekt,  kdy  se  každá  třída  na  druhém  stupni  seznámí  s  jednou  z  oblastí:
meteorologie (6. roč.), fenologie (7. roč.), hydrologie (8. roč.) a pedologie (9. roč.). Získaná data z mě-
ření se mohou zasílat do světové databáze v USA. Naše škola se několikrát účastnila setkání GLOBE škol
se svými měřeními a prezentacemi (např. ve Stříbře, Svitavách) a děti byly velice nadšené. V posledních
letech se stává trendem tzv. badatelské učení, které Sdružení Tereza podporuje, jejími školeními prošlo
několik učitelů naší školy a snaží se takové učení zařazovat do výuky.

Během roku probíhá řada dílčích akcí, na kterých se podílí celá řada dětí i rodičů, např. sběr papíru
nebo pomerančové kůry. V rámci celoročního projektu děti sami tvoří krásné a zajímavé výtvory, které
dělají radost jim i nám a zdobí školu. Letos probíhá celoroční, celoškolní projekt Fantazie, v minulých le-
tech jsme prožili rok Času, Slunce, Knihy, Vody a Stromu, jež vyvrcholí na Den Země koncem dubna, kdy
děti 2. stupně plní ve smíšených skupinách různé úkoly, které s tématem souvisí. V neposlední řadě se
na dokreslení celé atmosféry podílí školní družina se svými výrobky a úžasnými nápady.

Naším cílem je, aby děti zvedly oči od moderních technologií, uměly se rozhlédnout kolem sebe, vní-
maly co se děje kolem nich, správně se rozhodovaly a přispěly v rámci jejich sil ke kráse domova, přírody
a celé naší země.   

mgr. Renata Vaverková, koordinátor environmentální výchovy
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První srpnový týden se v Praze uskuteč-
nilo 1. Mistrovství světa juniorů v řízení RC
automobilů.  Na své si přišli všichni milov-
níci modelů silničních aut poháněných elek-
tromotorkem. Své síly zde poměřilo přes 
60 mladých závodníků z různých států, je-
jichž výkony bedlivě sledoval Dallas Mathi-
esen  prezident  světové  asociace  IFMAR,
pod jejíž záštitou se konají podobné závody
po celém světě. Mezi jezdci byl i třináctiletý
Šimon Horák ze Solnice, student rychnov-
ského gymnázia, který se věnuje jízdě s RC
modely 2 roky.

Jako každý účastník v kategorii STOCK si musel první den Šimon z dodaných součástek sestavit kom-
pletní model auta podle specifických kritérií. Jelikož většinu svého volného času tráví nad rozebranými
modely svých „autíček“, která neustále opravuje a zdokonaluje, tak pro něho nebyl tento úkol nijak ob-
tížný. 

Jakmile bylo auto sestavené, zbývalo jen „vychytat“ a
doladit  jízdní vlastnosti během dvoudenního tréninku
tak, aby bylo auto připravené na finálový závod, který se
uskutečnil v neděli 7. srpna. Čerpal ze svých bohatých
zkušeností z již absolvovaných závodů, kde se většinou
umisťuje na stupních vítězů. Ačkoli byla konkurence ve-
liká, Šimon se ve své věkové kategorii (13-19 let) probo-
joval na šesté místo. V celkovém hodnocení se dostal do
první desítky, kde se umístil na deváté pozici, shodou
okolností si toto startovní číslo vyjezdil v kvalifikačních
jízdách. 

Z mistrovství se vrátil bohatší o nové zážitky a hlavně
cenné zkušenosti ze závodu na mezinárodní úrovni, které
jistě upotřebí v dalších závodech. Jeho úspěch mu bude
připomínat nejen diplom, ale i RC model závodního auta,
na jehož karoserii jsou patrné známky tvrdých bojů ze zá-

vodního okruhu. Velký dík patří rychnovskému Modelklub RK, jehož členové přijali Šimona do svých řad
a předali mu mnoho cenných rad.  

Feichtingerová Zdena, Solnice

S „autíčkem“ na mistrovství
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SK Solnice, oddíl kuželek
Během letošních prázdnin proběhla na kuželně SK Solnice oprava rozběžiště. Byl kompletně vyměněn

podklad a svrchní část, včetně nových náhozových prken. Odbornou část provedla dodavatelská firma.
Sami členové oddílu, v čele s přesedou Vladimírem Sonnevendem, odpracovali 186 brigádnických hodin.

První akcí oddílu kuželek byl UNESCO CUP v kuželkách, který byl součástí Solnického loučení s létem.
Turnaj pro registrované i neregistrované hráče byl odehrán v disciplíně 60HS. Celkem se zúčastnilo
19 hráčů a hráček všech kategorií.

Pořadí na prvních místech:
1. Rolc Vl. Rychnov  263 bodů
2. Bartoníček J. Solnice 259 bodů
3. Píč P. Kvasiny 253 bodů

9. a 10.září se uskutečnil 2. ročník Memoriálu Vladimíra Martince pro dorost a žactvo v disciplíně
60HS. Startovalo 8 hráčů a hráček.

Pořadí žactvo: 1. Hrubý  Tomáš    247 bodů
2. Kozel Martin      225 bodů
3. Krasek Petr         220 bodů

dorost:  1. Ferbas Petr          236 bodů
2. Kumštová A.       228 bodů

Mistrovské soutěže na domácích drahách zahájí „A“ družstvo dospělých. Zde je rozpis zápasů na ku-
želně v Solnici, podzim 2016:

20.10.  od 18:00 hod   Solnice „B“ – Pardubice „D“
21.10.  od 17:00 hod.   Solnice „A“ – Dobruška „A“
3.11.  od 18:00 hod.   Solnice „B“ – V.Mýto „C“
4.11.  od 17:00 hod.   Solnice „A“ – Náchod „B“
16.11.  od 18:00 hod.  Solnice „B“ – Hylváty „B“

Zveme všechny příznivce kuželkářského sportu!

Vl. Sonnevend, SK Solnice, z.s.  

SK Solnice, oddíl atletiky
Nejmladší žáci a žákyně končí čtyřkolovou krajskou soutěž za účasti družstev Nové Město nad Metují,

Náchod - Plhov a Dobrušky. Družstvo žáků skončilo v konečném pořadí na 2. místě za SK Nové Město nad
Metují a tím se probojovalo do finále této krajské soutěže. 

Ve spolupráci se ZŠ a Českým atletickým svazem bude pod názvem Atletika pro radost v činnosti krou-
žek sportovní hry pro děti od 7 do 10 let.

Milan Hrubý st., SK Solnice, z.s.

Sportovní klub Solnice, z.s.
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Kroužek mladých rybářů při MO ČRS Solnice
Tak jako každý rok, v září zahájil svoji činnost

kroužek mladých  rybářů při MO ČRS Solnice.
Mladí rybáři do 15ti let se pravidelně scházejí
každé pondělí v chatě u rybníka v Kvasinách.
V zimě, po ukončení lovné sezóny pokračují ve
své  práci  v  klubovně  v  Solnici.  Hlavní  náplní
kroužku je jednak teoretická příprava, která se
skládá  hlavně  z  výkladu  rybářského  řádu,
ochrany přírody a  teorie  lovu  ryb, a dále pak
praktický  rybolov  na  našem  revíru  –  rybníku
v zámeckém parku v Kvasinách. Kroužek mimo jiné poskytuje dětem základní rybářskou kvalifikaci ne-
zbytnou pro získání rybářského lístku.  

V sobotu 10. 9. 2016 zorganizoval výbor MO ČRS Solnice a Kulturní komise obce Kvasiny rybářské zá-
vody pro děti a mládež na obecním rybníku v Kvasinách (u cesty na Ještětice). Závodů se zúčastnilo cel-
kem 18 dětí. Pro některé z dětí to byla první zkušenost s rybářským prutem. Za krásného počasí byl
nejčastějším úlovkem pstruh duhový a kapr. Celkovým vítězem se stal Martin Kozel, na druhém místě se
umístil Dan Luščák a třetí byl Ondra Bělka. Na závěr vydařeného dopoledne obdrželi všichni účastníci
drobné ceny a občerstvení.  

Je třeba zmínit, že kroužek je pro děti zdarma a na činnost kroužku pravidelně přispívá město Solnice
a obec Kvasiny. Uvítáme každého nového člena, a to i v průběhu školního roku. Více informací lze získat
u vedoucího kroužku p. Michaličky, tel.: 731 921 802.

Milan Hrubý ml., jednatel MO ČRS Solnice

Rybáři Solnice
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Spolek solnických žen pořádal dvoudenní výlet 21. května 2016 do jižních Čech.

Navštívili jsme zámek Český Krumlov – zahradu, divadlo s otáčivým hledištěm. Historické centrum
náměstí – malebné přilehlé uličky. Kdo chtěl, mohl se ještě podívat na zříceninu hradu Dívčí Kámen. Na-
chází se v překrásné přírodě na skále nad soutokem Kremžského potoka a řeky Vltavy. Ubytovány jsme
byly na Lipně ve dvou penzionech. Druhý den po výborné snídani jsme jely užít si trochu adrenalinu na
Stezku v korunách stromů na Lipně. Jedinečný zážitek snad pro většinu našich žen. Po poledni jsme se
rozjely na dalším zážitkem. Na hradě Rožmberk nás přivítal mladý příjemný průvodce. Krásnou vyhlíd-
kou z věže jsme se rozloučily. Pak jsme se přesunuly do Českých Budějovic. Na starém náměstí jsme se
každá dle své chuti a vybrání restaurace najedly. Krásným autobusem s perfektním řidičem p. V. Flídrem
jsme dorazily v nočních hodinách domů. Unavené, ale obohacené o nové zážitky díky naší předsedkyni
Růžence Zahradníkové, za což děkujeme městu Solnice za příspěvek.

Dagmar Králová, Spolek solnických žen 

Spolek solnických žen

Příspěvek o činnosti Klubu důchodců Solnice za 3. čtvrtletí roku 2016
Výbor pro své důchodce, ale i ostatní občany, připravil následující akce:

Jako  každoročně  jsme  na  začátek  léta
zorganizovali přátelské posezení spojeném
s grilováním kuřat. Akce se konala ve spole-
čenském domě v Solnici dne 13. 7. 2016.
Účast, jako každoročně, byla velká. Sešlo se
102 důchodců. K poslechu a také k tanci
nám pěknou reprodukovanou hudbu pouš-
těl pan Petr Bek. Bylo to příjemné zpestření
posezení, děkujeme. 

Těší nás, že lidé mají zájem přijít, pose-
dět a pobavit se s přáteli a spoluobčany.

Léto  je  v  plném  proudu  a  my  přesto
26. 7. 2016 jedeme na kratší výlet do Doudleb nad Orlicí na zámek. Zde se nás ujímá paní Bronislava Bar-
vová. Poutavě vypráví o historii a současném žití a starostech se zámkem, který patří k opravdovým uni-
kátům regionu. Jeho historie sahá až do konce 16. století. Již počátky jeho existence jsou spojeny
s rodinou Pánů z Bubna. Zajímavostí je, že zámek po čtyři staletí rodině Bubnů patřil. Pouze v době to-
tality byl v rukou státu. Rodina Bubnů emigrovala do ciziny kromě dcery Eleonory. Po roce 1989 se pan
Adam Bubna Littic vrátil, zámek restituoval společně se sestrou Eleonorou Dujkovou a započali s opra-
vami. Nejvíce práce se udělalo v posledních 10 letech s pomocí dotací z MK ČR ve spolupráci s památ-
káři. Doudlebský zámek je unikátní především sgrafity na fasádě. Velkým lákadlem nejen pro děti je
Babiččin dvoreček se zvířátky a přírodopisné muzeum, které vzniklo v zámecké sýpce. Velmi hezká je

Klub důchodců Solnice
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i expozice nazvaná Rok na vsi z figurek z ku-
kuřičného šustí. Na zámku se natáčel film
Bathory. 

Cestou  na  oběd  do  restaurace  Beseda
jsme si prohlédli park a mini ZOO v zámku
v Častolovicích. Výletu se zúčastnilo 42 lidí.

Krásného prosluněného dne 14. 9. 2016
jsme se v počtu 48 důchodců vypravili na
výlet do Krkonoš. Po celý den nás doprová-
zel a zajímavě o všem informoval ing. Miloš
Růžička  ze Správy KRNAPu a věnovali  se
nám i jeho kolegové a kolegyně. Navštívili
jsme zajímavou a významnou ekologickou
stavbu KRNAPu (nazývanou Krtek, centrum environmentálního vzdělávání, které navrhl Petr Hájek), kláš-

terní zahradu s původními rostlinami a bylinami. Také
jsme si prohlédli město, příjemně poseděli a občerstvili
se v předzahrádce restaurace. Potom jsme se vrátili do
kláštera  na  expozici  Kámen  a  život  v  Krkonošském
muzeu. 

Výborně jsme poobědvali v Divadelní kavárně. 

Autobusem jsme dojeli pod kopec Žalý, přesunuli se
k lanovce a nechali vyvést na vrchol Žalý, navštívili roz-
hlednu (1019 m n.m.) a někteří se občerstvili v místní
restauraci. Potom jsme se pěšky po turistické značce
vydali do Benecka, kde nás již čekal autobus. 

Výlet se moc vydařil. Poklonu těm, kteří i přes své zdravotní problémy vše zvládli. 

Děkujeme všem, kteří nám umožnili zajímavé
prohlídky a věnovali se nám. Zároveň děkujeme
řidičům, že nás v pořádku dovezli domů. 

Rovněž moc děkujeme představitelům města
a obcí za poskytnuté příspěvky na činnost na-
šeho klubu, bez kterých bychom nemohli pořá-
dat uvedené akce a výlety.  Finančně nám již
přispělo město Solnice, obec Bílý Újezd a obec
Kvasiny a obec Černíkovice.

Marie Lingrová a Radka Martinů, členky výboru klubu
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ROZPIS SLUŽEB – IV. čtvrtletí 2016
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8.00 – 12.00 hodin

Datum Jméno lékaře Adresa ordinace Telefon
01.10. MDDr. Petrák Tomáš Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 494 541 757
02.10. MUDr. Valešová Pavla poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114
08.10. MDDr. Zdráhal Zdeněk Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí 721 460 150
09.10. MDDr. Andělová Jana Jana Pitry 448, Opočno 731 980 112
15.10. MUDr. Bahník František Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 494 323 152
16.10. MUDr. Benešová Růžena Tyršova 461, Dobruška 494 622 040
22.10. MUDr. Podolská Jana poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783
23.10. MUDr. Beránek Jan Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088
28.10. MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417
29.10. MUDr. Domáňová Iva poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694
30.10. MDDr. Faltisová Kristýna Záhumenská 445, České Meziříčí 734 324 600
05.11. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955
06.11. MUDr. Havlová Marie U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225
12.11. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958
13.11. MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330
17.11. MUDr. Kašková Kateřina Kvasiny 145 494 596 174
19.11. MUDr. Malátková Ludmila poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696
20.11. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno 494 621 665
26.11. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169, Vamberk 602 514 715
27.11. MUDr. Miřejovská Dagmar Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 494 323 152
03.12. MDDr. Motyčka Martin Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou 775 224 093
04.12. MUDr. Nentvichová Eva K. Michla 942, Dobruška 494 623 775
10.12. MDDr. Olivíková Petra Záhumenská 445, České Meziříčí 734 324 600
11.12. MDDr. Pavlová Simona Zdrav.středisko Rokytnice v Orlických hor. 494 595 292
17.12. MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou 494 534 841
18.12. MUDr. Podolská Jana poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783
24.12. MUDr. Pokorná Jaroslava poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697
25.12. MUDr. Pokorná Věra Jana Pitry 448, Opočno 494 667 628
26.12. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209, Častolovice 494 322 706
31.12. MUDr. Ptačovská Eva Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí 603 933 466
01.01. MUDr. Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205

Zubní pohotovost
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Výstava k výročí
Vodovodní svaz Císařská studánka spolu s městem Solnice uspořádá v rámci 70. výročí svého založení

výstavu, kde budete moci shlédnout historii budování sdruženého vodovodu od první myšlenky přes
projekt a realizaci až po současnost.

Výstava bude zahájena v prostorách Společenského domu Solnice v sobotu dne 15. října 2016
v 10.00 hodin slavnostním úvodem s přípitkem.

Pro tento den je dále připravena prohlídka bývalé správní budovy svazku („Vodoměrny“), dnešní
opravny vodoměrů Renova s.r.o., dále prohlídka centrálního vodojemu v Solnici a čerpací stanice Císař-
ská studánka v Ještěticích.

Mezi vodojemem a čerpací stanicí bude pro Vás připraveno občerstvení s možností opékání vuřtů.

Srdečně zvou pořadatelé. 

Výstava

IV. čtvrtletí roku 2016

Říjen 
15. října Voda pro život od 10.00 hod.
sobota – výstava při příležitosti 70. výročí založení Vodovodního svazu Císařská studánka

– místo konání: Společenský dům Solnice
– pořádá Vodovodní svaz Císařská studánka spolu s městem Solnice
– nahlédnutí do historie budování sdruženého vodovodu od první myšlenky přes
projekt a realizaci až po současnost

– bude připravena prohlídka bývalé správní budovy svazku („Vodoměrny“), dnešní
opravny vodoměrů Renova s.r.o., dále prohlídka centrálního vodojemu v Solnici,
čerpací stanice Císařská studánka v Ještěticích

– v prostoru altánu za vodojemem bude připraveno občerstvení s možností opékání
vuřtů

15. října Jarmark v rámci projektu Propagace životního prostředí od 10.00 hod.
sobota a zemědělství v DSO Mikroregionu Bělá

– místo konání: Kulturní dům Kvasiny
– organizátor: Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Bělá
– doba trvání: 5 hodin
– výstava fotografií s tématikou PŘÍRODA ORLICKÝCH HOR
– videoprojekce s tématem živočichové a rostliny v Orlických horách
– hry pro děti pořádané firmou EKOKOM
– ukázka nádob na tříděný odpad a NAFUKOVACÍ POPELÁŘSKÉ AUTO
– výstavka domácích zvířat, jízda na koních

Kalendář  akcí
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– jarmark - regionální výrobky, ukázky výroby a prodej výrobků
– ochutnávka regionálních potravin
– doprovodný program - živá hudba Black Buřiňos
– občerstvení zajištěno po celou dobu trvání akce

18. října Naďa Konvalinková a Oldřich Navrátil od 19.00 hod.
úterý – posezení se známými osobnostmi

– délka 120 minut
– místo konání: Společenský dům Solnice
– organizátor: Kulturní komise města Solnice
– plné vstupné: 150 Kč
– předprodej vstupenek bude probíhat na MěÚ Solnice od 5. 10. 2016

22. října Diskotéka pro malé i velké od 15.00 hod.
sobota – v masce i bez masky

– místo konání: Společenský dům Solnice
– organizátor: Solnický Brouček
– doba trvání: 180 minut
– od 15:00 hod. pro malé tanečníky
– od 16:00 hod. pro školáky
– přijďte si zatančit a pobavit se

Listopad 
3. – 11. listopadu
čtvrtek-pátek Bazar hraček od 9.00 hod.

– pouze hračky a potřeby pro děti
– místo konání: Společenský dům Solnice
– organizátor: Solnický Brouček
– máte možnost vyzvednout si tiskopisy s pořadovým číslem v Broučku a věci si
označit již doma

3.11. čt 9:00 – 11:00 14:00 – 17:00 příjem zboží
4.11. pá 9:00 – 11:00 14:00 – 15:00 příjem zboží
5.11. so 9:00 – 11:00 prodej zboží
7.11. po 9:00 – 11:00 14:00 – 17:00 prodej zboží
8.11. út 9:00 – 11:00 14:00 – 17:00 prodej zboží
9.11. st 9:00 – 11:00 prodej zboží
11.11. pá 9:00 – 11:00 14:00 – 16:00 výdej zboží

21. listopadu Výroba adventních věnců od 9.00 hod.
pondělí – výroba adventních věnců v Broučku

– organizátor: Solnický Brouček
– doba trvání: 180 minut
– materiál dle možnosti přineste sebou - korpus, mašle, svíčky, chvoj....
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23. listopadu Narozeninová oslava od 15.00 hod.
středa – Solnický Brouček slaví již třinácté Brouččí narozeniny

– místo konání: Solnický Brouček
– je připraven program plný zábavy, bude se tančit, zpívat a soutěžit

Prosinec
2. prosince Rozsvěcení vánočního stromu od 18.00 hod.
pátek – místo konání: Masarykovo náměstí v Solnici

– organizátor: Kulturní komise města Solnice
– doba trvání: 60 minut
– občerstvení zajištěno

4. prosince Tradiční Mikulášská besídka s pohádkou od 15.00 hod.
neděle – místo konání: Společenský dům Solnice

– organizátor: Solnický Brouček
– doba trvání: 180 minut
– plné vstupné: 40 Kč
– na zahájení hraná dětská pohádka
– dětem doneste označený balíček 

11. prosince Jak přišlo peklo na mizinu od 15.00 hod.
neděle – pohádka pro děti

– délka 90 minut
– místo konání: Společenský dům Solnice
– organizátor: Kulturní komise města Solnice 

16. prosince Ježíškování od 16.00 hod.
pátek – zpívání koled, ochutnávání cukroví, připomenutí vánočních tradic 

a čekání na Ježíška
– délka 180 minut
– místo konání: Solnický Brouček
– organizátor: Solnický Brouček
– prosíme maminky o spolupráci při zajištění vánočního občerstvení 
(cukroví, jednohubky, ovoce atd..) 

20. prosince Swingové Vánoce 2016 od 19.00 hod.
úterý – Dasha, Jan Smigmator a Felix Slováček Big Band

– koncert plný nestárnoucích evegreenů
– délka 120 minut
– místo konání: Společenský dům Solnice
– organizátor: Kulturní komise města Solnice
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2. ještětický běh/pochod na 5 a 10 km
Ve středu 28. září 2016 proběhl za nád-

herného počasí již druhý ročník této akce,
jejímž pořadatelem byl opět Sbor dobrovol-
ných hasičů v Ještěticích.

Akci odstartoval v 10 hodin pan starosta
inženýr Jan Hostinský. Trasy byly vyznačeny
po okolí Ještětic a Solnice s občerstvovacím
stanovištěm.

Na trati 5 km se sešlo 36 účastníků a na
10ti kilometrové trati to bylo 27 závodníků.
Ti byli rozděleni do kategorií dle věku a na
muže a ženy. Nejrychlejším závodníkem na trati 5 km se stal Marek Vašátko s časem 21:01 minut. Na
trase 10 km časem 40:37 min. zvítězil Pavel Krunčík.

V cíli čekalo na všechny bohaté občer-
stvení a pro nejlepší diplomy, medaile a pu-
tovní pohár.

SDH děkuje všem sponzorům a dobro-
volníkům  za  jejich  pomoc.  Zároveň  zve
všechny zájemce na třetí ročník v příštím
roce. Veškeré info na tel.: 605046557, pan
Jarda Pohl.

Jan Tošovský, Ještětice

Ze života v Ještěticích
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Motto: „Vzděláváním k pestřejšímu životu.“

Týden plný zajímavých akcí.

Úřad práce v Rychnově n. Kn. již několik let nabízí v průběhu jednoho podzimního týdne řadu zají-
mavých akcí pro širokou veřejnost, které spolupořádá se středními školami, vzdělávacími institucemi, zá-
jmovými organizacemi, kluby a dalšími kulturními zařízeními našeho regionu. Letos se opět pokusíme 
v období od 7. do 11. listopadu 2016 sestavit  program zaměřený převážně na vzdělávání dospělých,
uplatnění dovedností na trhu práce, osobní rozvoj, komunikaci, rekvalifikace, dny otevřených dveří, spo-
lupráci se zaměstnavateli a také na možnosti využití volného času apod. Akce povedou zkušení lektoři 
a věříme, že si každý z naší nabídky vybere. Aktivity budou probíhat v prostorách spolupracujících 
organizací a úřadu práce.

Takže až uvidíte letáky s nadpisem Týden vzdělávání dospělých 2016, tak se jedná o tuto pestrou 
nevšední akci, jejiž zadavatelem je Královéhradecký kraj a záštitu nad ní převzal hejtman Královéhra-
deckého kraje Bc. Lubomír Franc. 

Možná, že jste loni byli jedni z mnoha účastníků, kteří si vybírali z  různě orientovaných akcí. Přijďte
i letos, všechny přednášky, dílny a semináře jsou zdarma. Kompletní program bude zveřejněn v re-
gionálním tisku, plakátovacích plochách a na www.kr-kralovehradecky.cz. 

Všechny Vás srdečně zveme na Týden vzdělávání dospělých 2016 od 7. do 11. listopadu 2016.

Za pořadatele pracovnice oddělení poradenství a dalšího vzdělávání 
Úřadu práce ČR, KoP v Rychnově n. Kn.

Týden vzdělávání dospělých
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Solnický zpravodaj
Uzávěrka příspěvků: 15. září 2016
Vychází nákladem: 850 výtisků

Uzávěrka příštího čísla: 15. prosince 2016

Adresa redakce:
Redakce zpravodaje, MěÚ Solnice

renata.netikova@seznam.cz

Příspěvky jsou vítány, redakční rada neodpovídá za jejich stylizaci a případné tiskové chyby. 
Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce.

Společenská kronika

Narozené děti:

srpen:            Ondřej Dusbaba, Solnice
Matyáš Jan Zvěřina, Solnice 
Matěj Valenta, Solnice  

září:            Sofie Tesařová, Solnice
Matylda Schejbalová, Solnice
David Kubíček, Solnice    

Ať je po celý život provází láska a štěstí!

Úmrtí:

srpen:            Jiří Kosař, Solnice (nar. 1919) 

září:            Lumír Línek, Solnice (nar. 1949)
Jaromír Hartman, Solnice (nar. 1931)
Pavel Koukola, Solnice (nar. 1951)

Čest jejich památce!





Swingové Vánoce jsou koncertem plným nestárnoucích evergreenů za doprovodu špičkového orchestru
řízeného legendou české populární hudby. Dokazují, že swingová elegance a noblesa mají na hudební
scéně 21. století stále své neochvějné místo.  

V programu nechybí písně jako Bílé Vánoce, The Christmas Song, Tichá noc, Baby It’s Cold Outside, 
Jingle Bells, ale i světové evergreeny z repertoáru Franka Sinatry, Elly Fitzgerald, Tonyho Bennetta, Barbry
Streisand, Michaela Bublého, či Stevieho Wondera.


